

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal Pau D'Arco
Prefeitura Municipal Pua D'Arco
Registro de Preços Eletrônico - 015/2022-PMPD

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
DECLARAÇÕES ANEXO AO EDITAL	Apresentar todas as declarações que estão como anexo ao Edital
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - BANNER 0,80CM X 1M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:29:15	BANNER 0,80CM X 1M	LIDER	21	122,60	R\$ 2.574,60	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	21	122,67	R\$ 2.576,07	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 15:55:31	lona banner	starflex	21	122,67	R\$ 2.576,07	Sim

0002 - BANNER 1M X 1,50 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:29:47	BANNER 1M X 1,50 M	LIDER	21	178,13	R\$ 3.740,73	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	21	178,33	R\$ 3.744,93	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 15:56:28	lona banner	starflex	21	178,33	R\$ 3.744,93	Sim

0003 - LONA 280G IMPRESSA - METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:30:26	LONA 280G IMPRESSA - METROS	LIDER	115	113,13	R\$ 13.009,95	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	115	113,33	R\$ 13.032,95	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 15:57:47	lona 280g	starflex	115	113,33	R\$ 13.032,95	Sim

0004 - LONA 440G IMPRESSA - METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:30:54	LONA 440G IMPRESSA - METROS	LIDER	650	111,50	R\$ 72.475,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	650	111,67	R\$ 72.585,50	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 15:58:36	lona 440g	starflex	650	111,67	R\$ 72.585,50	Sim

0005 - BLOCO DE MEMORANDO INTERNO PERSONAIZADO/TIMBRADO 150X210MM C/50FOLHAS

Página 1 de 5



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/07/2022 às 15:19:08.
Código verificador: 2ECFD0



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:31:30	BLOCO DE MEMORANDO INTERNO PERSONAIZADO/	LIDER	29	30,50	R\$ 884,50	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	29	30,67	R\$ 889,43	Sim

0006 - OUTDOOR DE PAPEL 9 X 3 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	06/06/2022 - 14:18:35	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	8	1.050,00	R\$ 8.400,00	Sim
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:32:09	OUTDOOR DE PAPEL 9 X 3 METROS	LIDER	8	1.088,00	R\$ 8.704,00	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 17:21:04	Papel	Clear	8	1.088,33	R\$ 8.706,64	Sim

0007 - PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 15CM X 21CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:32:47	PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 15	LIDER	3.000	0,84	R\$ 2.520,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	3.000	0,85	R\$ 2.550,00	Sim

0008 - PAPEL A4 TIMBRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:33:42	PAPEL A4 TIMBRADO	LIDER	18.000	0,71	R\$ 12.780,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	18.000	0,72	R\$ 12.960,00	Sim

0009 - PLACA PARA FACHADA COM GRADE DE METALON E LONA IMPRESSA TAMANHO 0,80CM X 5M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:35:23	PLACA PARA FACHADA COM GRADE DE METALON	LIDER	23	181,67	R\$ 4.178,41	Sim

0010 - PLACA PARA FACHADA COM GRADE DE METALON E LONA IMPRESSA TAMANHO 1M X 3M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:36:05	PLACA PARA FACHADA COM GRADE DE METALON	LIDER	27	181,67	R\$ 4.905,09	Sim

0011 - PLOTAGEM DE PLANTA A0, TAM. 841X1189 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:37:43	PLOTAGEM DE PLANTA A0, TAM. 841X1189 MM	LIDER	22	122,65	R\$ 2.698,30	Sim

0012 - PLOTAGEM DE PLANTA A1, TAM. 554X841 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:38:12	PLOTAGEM DE PLANTA A1, TAM. 554X841 MM	LIDER	22	62,65	R\$ 1.378,30	Sim

0013 - PLOTAGEM DE PLANTA A2, TAM. 420X594 MM



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:38:47	PLOTAGEM DE PLANTA A2, TAM. 420X594 MM	LIDER	22	49,30	R\$ 1.084,60	Sim

0014 - PLOTAGEM DE PLANTA A3, TAM. 297X420 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:39:12	PLOTAGEM DE PLANTA A3, TAM. 297X420 MM	LIDER	28	24,90	R\$ 697,20	Sim

0015 - PLOTAGEM DE PLANTA A4, TAM. 210X297 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:39:38	PLOTAGEM DE PLANTA A4, TAM. 210X297 MM	LIDER	22	12,65	R\$ 278,30	Sim

0016 - ENCADERNAÇÃO TAMANHO PAPEL A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:40:01	ENCADERNAÇÃO TAMANHO PAPEL A4	LIDER	120	10,65	R\$ 1.278,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	120	10,67	R\$ 1.280,40	Sim

0017 - ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:40:25	ENVELOPE TIMBRADO TAMANHO A4	LIDER	500	1,60	R\$ 800,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	500	1,63	R\$ 815,00	Sim

0018 - FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO TAMANHO 0,70CM X 3M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:41:05	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO TAMANHO 0,7	LIDER	32	269,50	R\$ 8.624,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	32	270,00	R\$ 8.640,00	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 16:00:24	lona externa	starflex	32	270,00	R\$ 8.640,00	Sim

0019 - FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO TAMANHO 0,70CM X 5M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:41:41	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO TAMANHO 0,7	LIDER	26	376,50	R\$ 9.789,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	26	376,67	R\$ 9.793,42	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 16:01:39	lona externa	starflex	26	376,67	R\$ 9.793,42	Sim

0020 - CARTAZ IMPRESSO TAMANHO 29CM X 42CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:42:08	CARTAZ IMPRESSO TAMANHO 29CM X 42CM	LIDER	320	8,45	R\$ 2.704,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	320	8,47	R\$ 2.710,40	Sim



0021 - CARTÃO DE VISITA IMPRESSÃO TAMANHO 5CM X 9CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:42:48	CARTÃO DE VISITA IMPRESSÃO TAMANHO 5CM	LIDER	2.000	0,56	R\$ 1.120,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	2.000	0,57	R\$ 1.140,00	Sim

0022 - CRACHÃ DE IDENTIFICAÇÃO PVC TAMANHO 54MM X 86MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	06/06/2022 - 14:19:12	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	90	30,00	R\$ 2.700,00	Sim
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:43:29	CRACHÃ DE IDENTIFICAÇÃO PVC TAMANHO 5	LIDER	90	30,65	R\$ 2.758,50	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	90	30,67	R\$ 2.760,30	Sim

0023 - FOLDER IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM DUAS DOBRAS TAMANHO 210 X 297MM A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:44:04	FOLDER IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COM DUA	LIDER	800	1,42	R\$ 1.136,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	800	1,43	R\$ 1.144,00	Sim

0024 - PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 10CM X 15CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:44:43	PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 10	LIDER	2.250	0,55	R\$ 1.237,50	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	2.250	0,60	R\$ 1.350,00	Sim

0025 - PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 13CM X 18 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:45:15	PANFLETO IMPRESSÃO DE FRENTE TAMANHO 13	LIDER	2.250	0,87	R\$ 1.957,50	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	2.250	0,88	R\$ 1.980,00	Sim

0026 - PLACA DE PVC DE IDENTIFICAÇÃO P/ PORTA 12CM X 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	06/06/2022 - 14:19:33	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	170	35,00	R\$ 5.950,00	Sim
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:46:07	PLACA DE PVC DE IDENTIFICAÇÃO P/ PORTA	LIDER	170	35,65	R\$ 6.060,50	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	170	35,67	R\$ 6.063,90	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 16:05:57	Placa PVC	DayBrasil	170	35,67	R\$ 6.063,90	Sim

0027 - BANNER 1,20 X 60CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:46:48	PLACA DE PVC DE IDENTIFICAÇÃO P/ PORTA 12C	LIDER	21	138,30	R\$ 2.904,30	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	21	138,33	R\$ 2.904,93	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 16:07:01	lona banner	starflex	21	138,33	R\$ 2.904,93	Sim

0028 - BANNER 1,20M X 0,90CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	09/06/2022 - 16:47:28	BANNER 1,20M X 0,90CM	LIDER	21	156,65	R\$ 3.289,65	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	10/06/2022 - 15:05:15	próprio	próprio	21	156,67	R\$ 3.290,07	Sim
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	10/06/2022 - 16:07:48	lona banner	starflex	21	156,67	R\$ 3.290,07	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
GRÁFICA IMPRESSUS EIRELI	13.913.414/0001-53	60 dias
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA	05.775.396/0001-62	60 dias
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	60 dias
Ideia Comunicação Sinalização Viária	41.850.666/0001-16	60 dias

Fornecedores divulgados.

Valdejanio Santos Silva

Pregoeiro

Francisco das Chagas Alves Nunes

Apoio

KARLLA BYANCA FERREIRA DE OLIVEIRA

Apoio

